
 
REKTOR 

Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 25. 2. 2014 
 
Přítomni: PhDr. Benda, Mgr. Bogan, doc. Loučka, Mgr. Marková, Ing. Neruda, Mgr. 

Novák, Ing. Popelka,  Ing. Richter, Ing. Trögl, Mgr. Vojtíšek, Prof. 
Vráblíková 

Omluven: Doc. Janoš – PN  
 
Bod č. 1. Informace z rektorátu - kolegia rektora dne 7. 1. 2014 

1. Výroční zpráva o činnosti UJEP za rok 2013 – doručit zpracování vybraných 
kapitol – T.: obratem, předání na rektorát 28. 2. 2014, Z.: proděkani a děkan 

2. Harmonogram akademického roku 2014/2015 byl rozeslán, termíny 
předjednány s proděkany, ZS – 13 týdnů, v LS 14 týdnů (kompenzace 
svátků). 

3. Institucionální prostředky – doručeno rozdělení na fakulty a katedry. 
4. Seznam neimpaktovaných periodik byl silně zredukován (pod 50 % z 

původních titulů) – dotaz na Radu vlády pro VaV bude vznesen konferencí 
rektorů. 

5. Budova CPTO - projekční kancelář SIAL zpracovává nový návrh. Stanovují 
se podmínky pro vyhlášení architektonické soutěže.   

 
Bod č. 2. Studijní obory - reakreditace 

- Materiály za všechny studijní obory FŽP byly odeslány Vědecké radě, 
jednání proběhne 26. 2. 2014. 

- Tabulky G – originály za každého vyučujícího pouze 1x – založit na FŽP, do 
tištěných materiálů vkládat kopie. 
 

Bod č. 3 Přijímací řízení a výuka v akademickém roce 2013/2014 
- Návštěvy stř. škol proběhly. 
- Propagace FŽP v MHD DP Most, Teplice, Litvínov, Ústí n.L., Chomutov 

probíhá. 
 

Bod č. 4 Úvazky, rozvrhy a personální zajištění výuky, financování kateder  
- Smlouvy, dohody – pozor na termíny – pracovní smlouvy a dohody musí být 

uzavřeny vždy před nástupem pracovníka k výkonu práce, např. v LS 2014! 
 
Různé: 
Děkan 

- Vědecká rada je svolána na středu 26. 2. 2014 od 10:00 hod.  
- Výroční zpráva FŽP – shromáždění podkladů od proděkanů – T.: do 15. 3. 

2014 
- SOŠT Most – Velebudice – stav s provozováním budovy. Kvestor UJEP byl 

požádán o projednání s KÚ. Výsledek dosud není znám. 
- Akce FRIM pro rok 2014 – projednání v AS FŽP – termín bude stanoven. 
- Výzkumně vývojové centrum technologie 3. generace Vision Word – 

Třemošnice. Probíhá příprava Smlouvy o partnerství a Smlouvy o dílo 
(projednání v právním odd.).  

- Průběžné doplňování a aktualizace studijních materiálů na webu FŽP – je 
součástí projektu ENVIMOD a reakreditace! Z.: vyučující . 

- FRIM – podávat požadavky na vybavení laboratoří a laboratorní přístroje. 



 

 2 

- Web FŽP + aktualizace stránek kateder s anglickou verzí. Překlady nabízí 
Mgr.Kolenatý. Z.: KIG + vedoucí kateder 

- Geopark Ralsko – účast na jednání v Doksech zajistí KPV - doc Blažková.  
- St. obor „Městské inženýrství“ – informace VR FŽP,  jednání s HSK Ústecka 

dne 5.3.2014 v muzeu. FŽP dnes navštíví doc. Šrytr a Ing. Zima, kteří návrh 
st. oboru na FŽP doručili.  

 
PhDr. Benda  

- Jednání AS FŽP dne 9. 2.2014 od 14:00 hod. – příprava elektronických 
voleb 

- Do 19. 3. 2014 sestavit kandidátky, do 2. 4. 2014 proběhnou volby AS FŽP. 
 

Ing. Novák 
- Přechod na Windows 8 zajišťuje CI UJEP. Přednostně řešit PC připojené na 

internet v kancelářích a učebnách (aktualizovat nebo vyměnit PC). Pozor na 
flash disky. Návrh řešení pro FŽP je rozpracován, probíhá kontrola 
užívaných operačních systémů. Vše hradit z prostředků fakulty?                                                                             
T.: duben 2014, Z.: KIG 

 
Ing. Popelka 

- Aktualizace dlouhodobého záměru fakulty na r. 2014 – T.: 31. 3. 2014. 
Struktura dle UJEP. 

- SVP – zpracování st. opor – 6 za semestr se musí předávat + zvuková 
nahrávka – indikátor. 

 
Ing. Trögl   

- Institucionální prostředky - 44,7 mil. Kč pro UJEP, 8,9 mil. Kč pro FŽP, pol. 
16. 

- 1,470 mil. Kč na IGA 
- Ve dnech 23. a 24. 4. 2014 dny vědy a umění – hrazeno z projektu 

Otevřená univerzita, otevřená věda. 
- TAČR – GAMA – lze podat jen jeden projekt za UJEP – komercionalizace 

výsledků. 
- EPSILON – v přípravě, obdoba ALFY. 

-    ENVIMOD – zbývají prostředky na zahraniční stáže v trvání 3 měsíců a déle 
– využít během    6. - 9./ 2014. 

- Norské fondy – podány 2 projekty – Dr.Moravec, Mgr. Holcová. Je vyhlášen 
další projekt směrovaný na biodiverzitu – zvážit zapojení FŽP. 

- OBD – opravy záznamů probíhají do konce února. 
- Doc. Lederer – budova v Litvínově – nabídka instrumentálně-analytických 

metod pro DP, Ph.D. a praxe – návštěva bude v pátek 28.2. 2014. Připravit 
plán laboratorních prací. 

 
Doc. Janoš – nemoc 
 
Mgr. Bogan 

- Hodnocení výuky – přehled rozeslat katedrám. 
- Imatrikulace nebudeme v příštím akademickém roce organizována. 
- Promoce – divadlo – 8.00 – 13:00 h., 3 skupiny.  
- Soutěž o zadávání projektů – náhrada za FRVŠ. 



 

 3 

- V akademickém roce 2014/2015 se bude učit dle stávajících akreditovaných 
studijních plánů.  

- KS oboru RK – včas sdělit termíny blokové výuky. 
 

Mgr. Vojtíšek 
- Výsledovka za r. 2013 – úspory na FŽP jsou díky projektům!  
- Důležitost tvorby fondů a hospodaření s nimi pro následující období! 
- V prosinci 2014 nebude ENVIMOD, zahrnout do přípravy rozpočtu kateder  

a prac. smluv! 
 

Mgr. Marková  
- bez připomínek. 
 

Ing. Neruda  
- Erasmové předměty – inovace nabídky předmětů (rozesláno vyučujícím). 

Budou nabízeny STAGem s on line přihláškou. 
- Erasmus – vést evidenci hodin. Výuku směrovat do učebny č.dv. 121 

v přízemí (původně sklad knih). Některé předměty se opakují pravidelně, 
zařadit je do rozvrhu. Byl stanoven limit pro předměty s laboratořemi na 10 
osob.  

- Rozvojový projekt – užít na přípravu oboru „Environmentální 
biotechnologie“.  

- Erasmus – dne 25. 2.2014 – proběhne výběrové řízení pro výjezdy na ZS 
2014. 

 
Prof. Vráblíková 

- Rozeslat rozpočet na katedry.  
- Dne 27.3. blok přednášek na téma Klimatické změny. 
- Dne 23.4. - blok popularizace vědy a výzkumu  - Z.: Ing. Pokorný 
 

Doc. Loučka  
- Rezervy kateder (nebo překročení) vyčíslit a předložit AS FŽP. 
- Př.F – zajištění vyučujících pro otevření výuky n.Mgr. oboru Analytická 

chemie a toxikologie, 
- Připravit výběrové řízení na toxikologa (od 1/9 nástup) aj. posice – předat 

ihned návrhy z kateder děkanovi! 
 
Příští kolegium bude v úterý 11. 3. 2014 od 13:00 hod., KV 211. 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsal: Ing. M. Richter, děkan 
 


